

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Rusya, Tacikistan İslami Rönesans Partisi'ni "Terör Örgütü" İlan Etti!

Haber:

Rusya Hukuki Bilgi Ajansı'nın bildirdiğine göre, Rusya Federasyonu Yüksek Mahkemesi, Başsavcılığın Tacikistan İslami Rönesans Partisi'ni terör örgütü olarak sınıflandırma talebini kabul etti. İlgili dava bu yılın Temmuz ayında açıldı.

Rusya Başsavcısı İgor Krasnov, Tacik Devlet Başkanı İmamali Rahman'ı bu konuda bilgilendirdi. Dava, Tacikistan Başsavcısı Yusuf Rahman'ın talebi üzerine açıldı.

Yorum:

Tacikistan İslami Rönesans Partisi, 16 yıl boyunca eski Sovyetler Birliği topraklarında resmi olarak faaliyet gösteren tek İslami partiydi. Parti, 2015 yılında ülkenin eski Savunma Bakan Yardımcısı Abdülkerim Nizarzoda tarafından organize edildiği iddia edilen bir askeri darbeyi planlamakla suçlandı ve ardından Tacikistan Yüksek Mahkemesi partiyi "terör örgütü" olarak sınıflandırdı. İşte o andan itibaren İmamali Rahman, sürekli olarak ortaklarından, Kolektif Güvenlik Antlaşması Örgütü, Şanghay İşbirliği Örgütü ve Bağımsız Devletler Topluluğu platformlarında Tacikistan İslami Rönesans Partisi'ni bir "terörist" olarak tanımlarını istedi.

Tacikistan'daki İslami Rönesans Partisi'nin, 1997'de Rahman rejiminin bazı ülkelerin arabuluculuğu yoluyla barış anlaşması imzaladığı Birleşik Tacik Muhalefetine bel kemiği olması da dikkat çekicidir. Anlaşmaların ana garantörleri ise Yurtsever Cephe'yi destekleyen Rusya ve Birleşik Tacik Muhalefetine destekleyen İran'dı. Anlaşmanın ana maddeleri de Birleşik Tacik Muhalefetine iktidar kurumlarını %30 oranında temsil etmesiydi.

Yavaş yavaş gücünü pekiştiren Moskova'nın üvey evladı İmamali Rahman, Kremlin'in desteğiyle Birleşik Tacik Muhalefetine iktidar kurumlarındaki temsilcilerinden, hatta eski arkadaşlarından bile kurtuldu. Gözlemcilere göre 1990'larda Kremlin'in, Sovyet sonrası Tacikistan'daki konumunu pekiştirmek için Tacik muhalefetiyle müzakere etmek dışında başka bir çıkış yolu yoktu.

Nitekim Moskova'nın, koruma gücünü güçlendirmesinin ardından sonunda muhalefet yenik düştü. Anlaşmalara uyumun garantörü olan Moskova herhangi bir eylemde bulunmadı. Çünkü her şey, Kremlin'in emriyle olmasa da onun onayıyla olmaktadır. Tüm bu olayların sebebinin 1997 barış anlaşması olduğu açıktır. Zira Tacik muhalefeti Rusya'ya güvendiğinde, zaten final maçının olması bekleniyordu. Nitekim Rusya, İslam'ın ve Müslümanların tarihi bir düşmanı olup sömürgeleri üzerine sadece imparatorluğun çıkarlarına hizmet edecek olan ajanlarını yerleştirme geleneğine sahiptir.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Muhammed Mansur